PREFEITURA DE

UA QUIXADÁ

(/7
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretária de Educaão do Município de Quixadá, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação 2022.04.04.01-DL vem emitir a
presente declaração de Dispensa de Licitação, amparada no artigo 24 inciso X da Lei 0
8.666/93 e suas alterações posteriores, para a Locação de um imóvel localizado na
Rua Laerte Pinheiro, n° 394, Centro, Quixadá, Ceará, para o funcionamento do
Setor de almoxarifado, de responsabilidade da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do
Município de Quixadá, com o valor mensal: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos
reais).

Assim, nos termos da Art. 26. da Lei N2  8.666/93 e suas alterações posteriores,
vem comunicar a Sra. Ordenadora de Despesa da presente declaração, para que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Quixadá-CE, 05 de Abril de 2022.

VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2 23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
Artigo 26 da Lei n2  8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que consta
do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação 08.001/2022-DL,
especialmente o Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de Licitação, que visa à locação do imóvel do Sr. josÉ AURIR GONÇALVES DE
ALMEIDA, localizado na Rua Laerte Pinheiro, no 394, Centro, Quixadá-Ceará, para o
funcionamento do Setor de Almoxarifado, de responsabilidade da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO do Município de Quixadá com o seguinte valor mensal de R$ 2.400,00
(Dois mil e quatrocentos reais) determinada que se proceda à publicação do devido
extrato em conformidade com a legislação pertinente.

Quixadá-CE, 05 de Abril de 2022.

VERÜIÃ JARDÍR_DÉ QUEIROZ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Centro / Quixadã- CE

CNPJ ri2 23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

'QUIXADÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
'8 fflL7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO
PROCEDIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO
RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 08.001/2022-DL A SEGUIR:

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA LAERTE PINHEIRO, N-
394 - CENTRO, QUIXADÁ, CEARÁ, PARA O FUNCIONAMENTO DO SETOR DE
ALMOXARIFADO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE QUIXADÁ.

FAVORECIDO:  josÉ AURIR GONÇALVES DE ALMEIDA - CPF N2  058.746.703-78 E RG
NQ 1.127.352 SSP/CE.

VALOR MENSAL/GLOBAL: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) / R$
28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS).

FUNDAMENTO I[ÇAI: ARTIGO 24, INCISO X DA LEI N9  8.666/93.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELA
ORDENADOR.A DE DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, VERUZIA JARDIM DE
QUEIROZ, NO DIA 05 DE ABRIL DE 2022.

QUIXADÁ-CE, 05 DE ABRIL DE 2022.

VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Centro! Quixaclá- CE

CNPJ n2  23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

ØQUIXADÁ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Rub'1c3

\ CENTRAU)Z /
1: 1

Certifico que o extrato do Processo de Dispensa de Licitação 2022.04.04.01-DL,
cujo objeto é a Locação de um imóvel localizado na Rua Laerte Pinheiro, n° 394,
Centro, Quixadá, Ceará, para o funcionamento do Setor de almoxarifado, de
responsabilidade da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Quixadá foi
Publicada no Flanelógrafo desta prefeitura, para que haja ampla Divulgação dos Atos
da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quixadá.

Quixadá-CE, 05 de Abril de 2022.

VERUZIA JARDIM DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N - Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89